INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável,
nivelamento e cascalhamento em toda a extensão da Rua Guarujá, localizada no bairro Coronel, neste
município.

Justificativa:

A via citada apresenta desníveis acentuados, buracos e acúmulo de lama, especialmente em dias de
chuva. Esses problemas têm gerado transtornos constantes aos moradores, dificultando a circulação de
veículos e pedestres.
A situação compromete a mobilidade urbana e o acesso a serviços essenciais, como saúde, transporte
público e educação.  Diante desse cenário,  os moradores reivindicam que a Prefeitura inclua,  com
urgência, a via no cronograma de manutenção viária do município.
Entre as demandas estão o nivelamento e o encascalhamento da rua — intervenções consideradas
simples,  mas de grande impacto para restaurar a trafegabilidade,  garantir  segurança e melhorar a
qualidade de vida da população local.  A solicitação, segundo os moradores, é antiga e reflete uma
necessidade básica da comunidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de agosto de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Poder Executivo a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento
em  toda  a  extensão  da  Rua  Guarujá,
local izada  no  bairro  Coronel,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003700340035003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 07/08/2025 13:04

Checksum: 320B193075558B35C675D7D912A091D776FAE1036BF87FD85FBE0477FD79E063